INDICAÇÃO Nº 099/2021                         Cruzeiro do Sul, 29 de novembro de 2021.

               O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

     Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do órgão competente, estude a

viabilidade de levar o asfaltamento da Rua João Schardong até as proximidades da

residência do senhor Adriano Rosa, no bairro Passo de Estrela, pois é sabido que a

emenda parlamentar que será destinada a este asfalto vai contemplar somente uma

parte dos moradores, ou seja, 600 metros de extensão.

Justifica-se, pois dessa forma, muitas residências irão ficar sem asfalto em frente,

sendo que muitos daqueles moradores vem sofrendo com problemas causados pela

poeira e pelos buracos na rua.

Desta forma, deixo meu apelo ao Poder Executivo para que tente levar o asfalto

em uma extensão além de 600 metros e assim contemplando um maior número de

moradores daquela rua.

Certo de ter a atenção deste Poder.

ENILTON DE OLIVEIRA QUADROS

Vereador